

Asia: VN/1227/2024

## **Hallituksen esitys jatkuvan oppimisen digitaalista palvelukokonaisuutta koskevaksi lainsäädännöksi**

### Osaamistiedot

**Onko ehdotettu laki valtakunnallisesta jatkuvan oppimisen osaamistietovarannosta selkeä? Jos ei, mikä siinä on epäselvää?**

-

**Onko teillä huomioita osaamistietojen hyödyntämismahdollisuuksista ja reunaehdoista pykälissä 7 ja 8?**

Lainsäädäntöluonnoksessa mainittu tietojen luovuttaminen vain anonymisoituna (7§ Tietoaineiston ja tietojen luovuttaminen) ei mahdollista muiden tietojen yhdistämistä aineistoon tilastokäytössä. Se voi tuottaa ongelmia tulevaisuudessa, mikäli tietotarpeet muuttuvat.

Tilastokeskuksen tehtävä on tilastokeskuksesta annetun lain mukaan laatia yhteiskuntaoloja kuvaavia tilastoja. Tilastokeskus tekee tilastolain mukaisesti koulutustilastoja, joiden päälähteinä ovat kansalliset rekisterit (KOSKI ja VIRTA) sekä erikseen kerättävät hallinnolliset aineistot koulutuksen järjestäjiltä. Ulkomaalaistaustaisesta väestöstä 51 prosentilta puuttuu tieto ulkomailla suoritetusta tutkinnosta.

Tilastokeskus toivoo, että osaamistietovarantoon viedyt muihin tietovarantoihin sisältymättömät tutkintotiedot tallennettaisiin yhdenmukaisesti ja rakenteisesti tiedon käyttökelpoisuuden ja tilastokäytön varmistamiseksi. Tietojen tulee olla tunnisteellisia, jotta niitä voidaan yhdistää muihin tietoihin. Tiedoilla voitaisiin täydentää Tilastokeskuksen tilastotarkoituksiin ylläpitämää tutkintorekisteriä, josta puuttuu ulkomaalaistaustaisten suorittamia tutkintoja. Tilastokeskus tarvitsisi tutkintotiedot tällöin tunnisteellisina (Tilastolaki 280/2004).

Olisi toivottavaa myös, että rakennettavat järjestelmät sisältäisivät koulutustiedot kaikilta hallinnonaloilta.

**Muita huomioita ehdotetusta osaamistietovarantoa koskevasta sääntelystä?**

-

**Koulutustarjonnan tiedot**

**Onko opinto- ja tutkintorekisterilakiin ehdotettu luku jatkuvan oppimisen koulutustarjonnan tietovarannosta selkeä? Jos ei, mikä siinä on epäselvää?**

-

**Onko palveluun sisällytettävä, pykälien 22 b ja 22 c mukainen koulutustarjonta tarkoituksenmukainen?**

-

**Muita huomioita ehdotetusta koulutustarjonnan tietovarantoa koskevasta sääntelystä?**

-

**Muita huomioita**

**Muita huomioita hallituksen esityksen luonnoksesta:**

-

Orjala Hannele  
Tilastokeskus

Loukkola Anna  
Tilastokeskus